
 1 

UCHWAŁA Nr XXXVII/325/2013 
RADY MIEJSKIEJ w Więcborku 

z dnia 20 grudnia 2013 r. 
 

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Więcbork na rok 2014 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „d” oraz lit. „i” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2013 poz. 
594, poz. 1318) oraz art. 235 – 237, art. 239, art. 258 ust. 1 art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych               
(tj. Dz. U. z 2013 poz. 885, poz. 938). 
 

RADA MIEJSKA 
UCHWALA CO NASTĘPUJE : 

 

§ 1 
1. Dochody budżetu gminy planuje się w wysokości 39.362.577,63 zł. 
2. Dokonuje się podziału dochodów ogółem na: 

− dochody bieżące      – 35.588.723,49 zł. 
− dochody majątkowe     –   3.773.854,14 zł., w tym: 

− dotacje i środki przeznaczone na inwestycje  –     3.373.854,14 zł. 
− dochody ze sprzedaży majątku    –        400.000,00 zł. 

zgodnie z załącznikiem nr 1. 
 
§ 2 
1. Wydatki budżetu gminy planuje się w wysokości 42.030.872,85 zł. 

2. Dokonuje się podziału wydatków ogółem na: 

− wydatki bieżące      – 35.029.907,13 zł. 

− wydatki majątkowe      –   7.000.965,72 zł. 

3. W wydatkach bieżących wyodrębnia się: 

− wydatki jednostek budżetowych   – 25.436.204,64 zł. 
− wynagrodzenia i składki od nich naliczone   –      17.472.941,57 zł. 

− wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań –   7.963.263,07 zł. 

− dotacje na zadania bieżące    –   1.246.900,00 zł. 

− świadczenia na rzecz osób fizycznych   –   6.807.574,00 zł. 

− wydatki na programy finansowane z udziałem środków o których mowa w art. 
5 ust. 1 pkt. 2 i 3      –      289.228,49 zł. 

− wydatki na obsługę długu    –   1.250.000,00 zł. 

4. W wydatkach majątkowych wyodrębnia się: 

− inwestycje i zakupy inwestycyjne   –   7.000.965,72 zł. 
− w tym na programy finansowane z udziałem środków o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 

2 i 3 – 5.138.719,14 zł. 

zgodnie z załącznikiem nr 2 

5. Wydatki na zadania inwestycyjne na 2014 rok zgodnie z załącznikiem nr 3.  



 2 

6. Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z funduszy 
strukturalnych i Funduszu Spójności w wysokości 5.427.947,63 zł, zgodnie z 
załącznikiem nr 10. 

§ 3 
1. Deficyt budżetu gminy w wysokości 2.668.295,22 zł, zostanie pokryty 

przychodami pochodzącymi z: 
1) z zaciągniętych kredytów w wysokości 2.344.340,22 zł. 
2) zaciągniętych pożyczek z WFOŚiGW w Toruniu w wysokości 323.955,00 zł.  

2. Przychody budżetu w wysokości 3.608.295,22 zł, rozchody w wysokości 
940.000,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 4. 

 

W budżecie tworzy się rezerwy: 
1) ogólną w wysokości: 119.465,00 zł, 
2) celową na zadania kryzysowe w wysokości: 80.535,00 zł, 

 

§ 5 
1. Dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych 

zadań zleconych odrębnymi ustawami, zgodnie z załącznikiem nr 5. 

2. Wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych 
zadań zleconych odrębnymi ustawami, zgodnie z załącznikiem nr 6. 

3. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań wykonywanych na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego, zgodnie 
z załącznikiem nr 7. 

4. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań wykonywanych na podstawie 
porozumień z organami administracji rządowej, zgodnie z załącznikiem nr 8. 

5. Plan dochodów budżetowych związanych z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej w 2014 r., zgodnie z załącznikiem nr 9. 

 

§ 6. Ustala się dochody w kwocie 177.100,00 zł z tytułu wydawania zezwoleń na 
sprzedaż napojów alkoholowych oraz wydatki w kwocie 177.100,00 zł na realizację 
zadań określonych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych oraz zwalczania narkomanii w kwocie 12.900,00 zł. 
 

§ 7. Dotacje udzielone z budżetu gminy dla: 
1) jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych – 1.252.679,21 zł,  
2) podmiotów nienależących do sektora finansów publicznych – 229.000,00 zł, 

zgodnie załącznikiem nr 12. 

§ 8. Limity zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek zaciąganych na: 
1) sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu w kwocie 900.000,00 zł, 
2) sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie 2.668.295,22 zł, 
3) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych pożyczek i 

kredytów  w kwocie 192.452,05 zł. 
 



 3 

§ 9. Fundusz sołecki w wysokości 307.813,20 zł, zgodnie z załącznikiem nr 11. 

§ 10. Upoważnia się Burmistrza do: 
1) zaciągania kredytów i pożyczek na pokrycie występującego w ciągu roku 

przejściowego deficytu budżetu do wysokości 900.000,00 zł, 
2) dokonywania zmian w planie wydatków między rozdziałami i paragrafami z 

wyłączeniem przeniesień wydatków między działami, w zakresie wydatków 
bieżących, w tym wydatków na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy 
oraz w zakresie wydatków majątkowych, 

3) udzielania pożyczek do maksymalnej kwoty 100.000,00 zł, 
4) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych 

bankach niż bank prowadzący obsługę budżetu gminy. 

§ 11. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Więcborka. 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2014 roku i podlega publikacji 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko – Pomorskiego, na tablicy 
ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Więcborku oraz na stronie BIP.  

 
Przewodniczący 
Rady Miejskiej 
w Więcborku 

 
Józef Kujawiak 


